PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 1306020123-DL

Gtf101SSøCPAL

QUIXERAMOBIM

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições
legais e considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que
consta do Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 1306020123-DL, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO IV
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
MÉDICA PARA A APLICAÇÃO DE MEDICAMENTO, NÃO CONSTANTE NA LISTA FARMACÊUTICA DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, PARA ATENDER A AÇÃO DE OBRIGAÇÃO DE FAZER C/C COM PEDIDO
DE TUTELA DE URGÊNCIA - PROCESSO JUDICIAL N°. 3000774-91.2022.8.06.0154, EM FAVOR DA
SRA. MARIA DAS DORES NOGUEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
QUIXERAMOBIM/CE, tudo em conformidade com o projeto básico n° 130205050001, anexado ao processo,
e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: SUPORTE NUTRICIONAL E QUIMIOTERAPIA LTDA
• CNPJ/CPF: 01.873.95710003-77
• ENDEREÇO DO(A) PROPONENTE: AV ATILANO DE MOURA, 530. GUARARAPES, Fortaleza -

Ceará, CEP: 60810-180
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2023
• VALOR GLOBAL: R$ 156.461,76 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E
SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a)
Senhor(a) ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 06 de Junho de 2023.

'1

Ia 	 JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO